
FC97EC

DESPIECE DE LA 
HERRAMIENTA



DESPIECE DE LA 
HERRAMIENTA

Propiedad de: Implementos Neumáticos SA de CV CONFIDENCIAL
Prohibida la reproducción parcial o total

Item Part No. Description Q'ty
Specif
icatio P. Lista Item Part No. Description Q'ty

Specifica
tion P. Lista

001 A60106301 SAFETY COVER 1  4,388.78      102 A60110501 GASKET 1 54.86               

002 A60105902

SUPPORTING 
FRAMES 
PORTFOLIO 1

1,166.37      
103 A24201101 MOTOR COVER 1

6,245.67          

003 A60105901

THE RIGHT 
SUPPORTING 
FRAMES 
PORTFOLIO 1

796.66         

104 A24201201 SHAFT 1

568.87             

004 A60106201 SPACING RING 2

150.27         

501 BAC0206142

HEX.SOC.FLAT 
COUNTER SUNK 
HD. SCREW 4 M6x1-14

21.47               

005 A60105701

TORSION SPRING 
LEFT 1

444.84         
502 BAD01061 LOCK NUT 10 M6x1 19.67               

006 A60109201 CASING 1
218.25         

503 BAC0812451 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M12x1.75-45 50.09               

007 A60105601 TORSION AXIS 1 356.59         504 BAE04121 WASHER 4 ψ12 19.67               

008 A60104101A LEFT-LINK UNIT 1 2,732.26      505 BAD01121 LOCK NUT 3 M12x1.75 22.66               

009 A24200901A TRIGGER 1  
2,970.78      

506 BAE01062 SPRING WASHER 4 ψ6 19.67               

010 A60110201

SPACING RING 
(INNER) 1

129.99         
507 BAC0406252 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M6x1-25 19.67               

011 A60110301

SPACING RING 
(OUTSIDE) 1

275.49         
508 BAD01081 LOCK NUT 1 M8x1.25 19.67               

012 A60105801

TORSION SPRING 
RIGHT 1

444.84         
509 BAE01081 SPRING WASHER 1 ψ8 19.67               

013 A60103401 LEFT SIDE 1 1,039.95      510 BAE04081 WASHER 9 ψ8 19.67               

014 A60109301A NAIL FRAMES 1

966.01         

511 BAC0206252

HEX.SOC.FLAT 
COUNTER SUNK 
HD. SCREW 1 M6x1-25

19.67               

015 A60106501

NAIL FRAME FIXED 
AXIS 2

127.61         
512 BAC0808651 HEX.SOC.HD.BOLT 1 M8x1.25-65 38.16               

016 A60101001 GASKET 1
53.67           

513 BAC0605162 HEX.SOC.HD.BOLT 14 M5x0.8-16 19.67               

017 A60103202 FIXED DOME 1
53.67           

514 BAE04061-1 WASHER 2 ψ6xψ12x1.5T 19.67               

018 A60100302

POSITIONING 
PLATE 1

285.03         
515 BAC0406452 HEX.SOC.HD.BOLT 1 M6x1-45 28.62               

019 A60100901 COMPRESSION 2 25.04           516 BAF10802 E-RING 4 8mm 19.67               

020 A60101201 FIRING PIN BLOCK 1
3,162.79      

517 BAD01051 LOCK NUT 5 M5x0.8 19.67               

021 A60101102 FIRING PIN 1
2,599.88      

518 BAC0406142 HEX.SOC.HD.BOLT 4 M6x1-14 19.67               

022 A60103301 GASKET 2
33.39           

519 BAC0404062 HEX.SOC.HD.BOLT 8 M4x0.7-6 19.67               

023 A60101401A LINK 2 UNIT 2 2,987.47      520 BAA030006 SPRING PIN 4 ψ3x6 19.67               

LISTA DE PARTES

MODELO: FC97EC



DESPIECE DE LA 
HERRAMIENTA

Propiedad de: Implementos Neumáticos SA de CV CONFIDENCIAL
Prohibida la reproducción parcial o total

Item Part No. Description Q'ty SpecificationP. Lista Item Part No. Description Q'ty Specification P. Lista

024 A60101301 INTERVAL BOARD 1

281.45         

521 BAC0204062

HEX.SOC.FLAT 
COUNTER SUNK 
HD. SCREW 4 M4x0.7-6

19.67               

025 A60100402A

COMBINATION OF 
PREBAFFLE 1

1,125.82      
522 BAC0605142 HEX.SOC.HD.BOLT 8 M5x0.8-14 19.67               

026 A60113401 AXIS 1 238.52         524 BAA030010 SPRING PIN 2 ψ3-10 19.67               

027 A60100801 LEFT BRACKET 1 190.82         525 BAC0205122 HEX.SOC.FLAT COUNTER SUNK HD. SCREW11 M5x0.8-12 19.67               

028 A60100701 RIGHT BRACKET 1 190.82         526 BAA050016 SPRING PIN 1 ψ5x16 19.67               

029 A60100603 PANEL 1 1,723.31      527 BAE02051 OUTSIDE TEETH WASHER5 ψ5 19.67               

030 A60101802

SHRAPNEL ON THE 
PRESSURE 1

71.56           
528 BAC0405102 HEX.SOC.HD.BOLT 7 M5x0.8-10

19.67               

031 A60103901 NAIL GUIDE PLATE 1
3,004.17      

529 BAC0605122 HEX.SOC.HD.BOLT 17 M5x0.8-12
19.67               

032 A60102101

HOLDER IN THE 
GROOVE 1

1,732.85      
530 BAC0205162 HEX.SOC.FLAT COUNTER SUNK HD. SCREW5 M5x0.8-16

19.67               

033 A60100102

POSITIONING 
PLATE OUTSIDE 1

306.50         
531 BAE04061 WASHER 4 ψ6

19.67               

034 A60100202

POSITIONING 
PLATE IN 1

324.39         
532 BAC0606162 HEX.SOC.HD.BOLT 4 M6x1-16

19.67               

035 A60103101

CARD TENON 
POSITIONING 
BLOCK 1

376.86         

533 BBA0106 MICRO SWITCH 1 TM1703

1,070.96          

036 A60103501 RIGHT SIDE 1 1,039.95      534 BAC0404302 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M4x0.7-30 19.67               

037 A60106601A

AFTER THE 
POSITIONING SEAT 
COMBINATION 1

1,375.07      

535 BBA1001 CORRUGATED TUBING FITTINGS6 1/4"

157.42             

038 A60106001 NAIL RAIL CHASSIS 1
665.47         

536 BBA1002 CORRUGATED TUBING FITTINGS4 3/8"
207.51             

039 A60112301 COVER (SWITCH) 1
1,279.66      

537 BBA0107 SWITCH 1 115V-UL
6,418.60          

042 A60106101 SLEEVE 2 141.92         538 BBA1004 CABLE GLAND 1 MGA-S(M20x1.5) 187.24             

043 FC97EC-P1 BASE MIX 1 40,956.25    539 BAC0404142 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M4x0.7-14 19.67               

044 A60105302

SWITCH BLOCK 
HOLDER 1

1,308.29      
540 BAE04041 WASHER 20 ψ4

19.67               

045 A60110401 GASKET 2 73.94           541 BAD01041 LOCK NUT 2 M4x0.7 19.67               

46 A24200101 UPPER COVER 1 1,530.11      542 BAQ001 ROD END BEARINGS 1 PHS12 950.51             

47 A24200201 BACK COVER 1 562.91         543 BAD04121-R NUT 1 M12x1.75 19.67               

48 A24200301

POSITIONING 
FRAME 1

651.16         
544 BAD01031 LOCK NUT 2 M3x0.5

19.67               

49 A60106801 AXIS 1 203.94         545 BBA0103A SENSOR 1 QL-1805PA 3,555.15          

50 A60104901

TRANSMISSION 
ROD 1

1,592.13      
546 BAE04031 WASHER 6 ψ3.2xψ7.1x0.55T

19.67               

51 A60112201 WRENCH RACK 1 355.40         547 BAC0403252 HEX.SOC.HD.BOLT 4 M3x0.5-25 19.67               

52 A24200501 INNER PLATE 1 3,220.03      548 BAC0403062 HEX.SOC.HD.BOLT 6 M3x0.5-6 19.67               

53 A60111501 SPACING RING 6 19.67           549 BAE01042 SPRING WASHER 8 ψ4 19.67               

LISTA DE PARTES

MODELO: FC97EC



DESPIECE DE LA 
HERRAMIENTA

Propiedad de: Implementos Neumáticos SA de CV CONFIDENCIAL
Prohibida la reproducción parcial o total

Item Part No. Description Q'ty SpecificationP. Lista Item Part No. Description Q'ty Specification P. Lista

54 A24200801 WINDOW COVER 1
82.29           

550 BAE04051 WASHER 4 ψ5.3xψ10x1T
19.67               

55 A24200601

ELECTRIC BOX 
COVER 1

1,482.41      
551 BBA1406-1 DRIVE 1 ED2S-V0-003-1-A-00

52,833.56        

56 A24200401 ELECTRIC BOX 1 5,623.13      552 BAC0404082 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M4x0.7-8 19.67               

57 A60116701

GEARBOX FIXED 
PLATE 1

2,962.43      
553 BAE01032 SPRING WASHER 6 ψ3

19.67               

58 A60105003A

TRANSMISSION 
SEAT 1

2,976.74      
554 BBA3901 POWER SUPPLY 1 PMT-24V50W2BA

6,338.69          

59 A60116601 MOTOR BAFFLE 1 207.51         555 BBA1802 TERMINAL BLOCK 1 PA-10-H 6PIN 143.11             

60 A60112001 FIXED PLATE 1 227.79         556 BAC0403122 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M3x0.5-12 19.67               

61 A60104801

AFTER THE 
LOCATIONASSISTE
D RACK 1

3,483.60      

557 BBA1220 SERVO MOTOR 1 EM1-C-M-40-2-0-C-0-A

33,732.81        

62 A60108901

ANTI-VIBRATION 
PAD 3

337.51         
558 BBA1306 GEARBOX 1 MF60XL1-10-K-14-50

24,659.48        

63 A60112701 SIDE COVER 2 1,037.57      559 BAA060012 SPRING PIN 2 ψ6-12 19.67               

64 A60104401

AFTER THE 
COLUMN HOLE 
COVER 1

280.26         

560 BAC0608162 HEX.SOC.HD.BOLT 4 M8x1.25-16

19.67               

65 A60101701 SPACING RING 4 64.40           561 BAC0306082-1 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M6x1-8 19.67               

66 A60110801 FIXED PLATE 1 128.80         562 BAQ002 ROD END BEARINGS 1 PHS12 950.51             

67 A60107801 AXIS 1 183.66         563 BAD04121-L NUT 1 M12x1.75 27.43               

68 A60108401

INTERVAL 
CONTROL 2

187.24         

564 BAC2207031 LARGE FLAT HEAD CROSS TAPPING SCREW12 5/32"-20

19.67               

69 A60107901 AXIS 1 133.57         565 BAC0608252 HEX.SOC.HD.BOLT 4 M8x1.25-25 20.27               

70 A60108001A

PEDAL IN 
COMBINATION 1

2,522.36      
566 BAC0604102 HEX.SOC.HD.BOLT 4 M4x0.7-10

19.67               

71 A60111601 AXIS 1 133.57         567 BBA0502 CABLE PROTECTION COVER1 ψ10.8 19.67               

72 A60108201A

OUTSIDE PEDAL 
COMBINATION 1

2,268.33      
568 BAF30122 C-RING 2 ψ12

19.67               

73 A60109901A

FOOT VALVE 
SAFETY CAP 
PORTFOLIO 1

4,001.19      

569 BAF10702 E-RING 2 7mm

19.67               

74 A60103802A

PORTFOLIO 
HOLDER SLOT 1

6,808.58      
570 BAC0810201 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M10x1.5-20

19.67               

75 A60112501 BLOCK 1 1,599.28      571 BAE04101 WASHER 2 ψ10 19.67               

76 A60102001

SPRING 
POSITIONING 
BLOCK 1

475.85         

572 BAA030014 SPRING PIN 6 ψ3-14

19.67               

77 A60102801

PUSH NAIL BLOCK 
B 1

708.41         
573 BAC0205202 HEX.SOC.FLAT COUNTER SUNK HD. SCREW4 M5x0.8-20

19.67               

78 A60102701 PUSH NAIL AXIS 1 102.56         574 BAC0406162 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M6x1-16 19.67               

LISTA DE PARTES

MODELO: FC97EC



DESPIECE DE LA 
HERRAMIENTA

Propiedad de: Implementos Neumáticos SA de CV CONFIDENCIAL
Prohibida la reproducción parcial o total

Item Part No. Description Q'ty SpecificationP. Lista Item Part No. Description Q'ty Specification P. Lista

79 A60103601 NAIL TRACK 1 331.54         575 BAD04051 NUT 2 M5x0.8 19.67               

80 A60105401 WOOL FELT 2 104.95         576 BAC0405222 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M5x0.8-22 19.67               

81 A60103701A

NAIL TRACK 
PLATEN 
COMBINATIONS 1

708.41         

577 BBA0102 MICRO SWITCH 1 TM1305

907.57             

82 A60102901

PUSH NAIL BLOCK 
C 1

708.41         
578 BAC0405142 HEX.SOC.HD.BOLT 1 M5x0.8-14

19.67               

83 A60102501 THE PLATE 1 2,152.65      579 BAD04081 NUT 2 M8x1.25 19.67               

84 A60103001 PUSH PIN SPRING 1
25.04           

580 BAA015012 SPRING PIN 1 ψ1.5x12
19.67               

85 A60102601

PUSH NAIL BLOCK 
A 1

765.65         
581 BAD04161 NUT 2 M16x2

35.78               

86 A60108501 AXIS 1 54.86           582 BAC0308102 HEX.SOC.HD.BOLT 1 M8x1.25-10 19.67               

87 A60102401 GUIDE PLATE 1 908.76         583 BAC0606202 HEX.SOC.HD.BOLT 1 M6x1-20 19.67               

88 A60109801 AXIS 1 64.40           584 BAA030008 SPRING PIN 1 ψ3x8 19.67               

89 A60111701 NUT 1 M16x1 108.53         585 BAC0410202 HEX.SOC.HD.BOLT 2 M10x1.5-20 38.16               

90 A60101901 NAILS DIE 1 874.18         586 BAE01082 SPRING WASHER 4 ψ8 19.67               

91 A60107101

TOP OF SEAT 
ADJUSTMENT 
SCREW DIE 1

2,333.93      

587 BBA0201A POWER LINE (ACCESS SWITCH)1 AWG14/3Cx190cm(115V)

1,243.89          

92 A60107201

NAILS DIE FIXED 
PLATE 1

592.72         
588 BBA0902-01 NYLON CORRUGATED TUBING1 NGN-10Bx32cm

60.82               

93 A60107002

NAILS DIE TO 
ADJUST THE BASE 1

2,379.25      

589 BBA0902-01 NYLON CORRUGATED TUBING1 NGN-10Bx32cm

60.82               

94 A60107402 FIXED BOLT 2 165.77         590 BBA0901-02-2 NYLON CORRUGATED TUBING1 NGN-07Bx63cm 82.29               

95 A60113701 BLOCK 2 344.66         591 BBA0901-02-3 NYLON CORRUGATED TUBING1 AWG16/3Cx80cm 70.36               

96 A60107501 FIXED BLOCK 1 572.45         592 BBA0901-02-4 NYLON CORRUGATED TUBING1 NGN-07Bx58cm 76.33               

97 A60107601 FIXED BLOCK BOLT 1
256.41         

593 BBA0609-2 CABLE 1 AWG16/3Cx80cm
399.52             

98 A60108601

FOOT 
TRANSMISSION 
POLE UP 1

2,384.02      

594 BBA0609-2 CABLE 1 AWG20/2Cx160cm

399.52             

99 A60109601

FOOT SWITCH 
PRESSURE VALVE 1

97.79           

595 BBA0607-4 CABLE 1 AWG20/2Cx105cm

141.92             

100 A60108701

FOOT 
TRANSMISSION 
POLE DOWN 1

763.27         

596 BBA0607-2 CABLE 1 AWG20/2Cx160cm

203.94             

101 A60109501

PEDAL 
COMPRESSION 1

234.94         
597 BAE08165 LOCKING WASHER 2 M16

102.56             

523 BAC0605082 HEX.SOC.HD.BOLT 13 M5x0.8-8
19.67           

598 BAA040012 SPRNIG PIN 4 ψ4-12
19.67               

*Precios en moneda nacional

LISTA DE PARTES

MODELO: FC97EC


